a própria conta de acesso, apelidos ou abreviações;

d)  Não  utilizar  termos  óbvios,  tais  como:  Brasil,  senha,  usuário,
password ou system.

e) Não reutilizar senhas tendo em vista os constantes vazamentos.

Art. 13 As senhas de acesso serão renovadas a cada 12 meses ou 365
dias  365  trezentos  e  sessenta  e  cinco)  dias,  devendo  o  usuário  ser  informado
antecipadamente a fim de que ele próprio efetue a mudança.

Parágrafo único: Caso não efetue a troca no prazo estabelecido, será
bloqueado seu acesso à Rede Local até que a nova senha seja configurada.

Seção I